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Hoy 20 de Diciembre de 2017, siendo las 11.30 A M., se han reunido en la Secretaria
General de las Empresas Publicas del Quindio "EPQ” S5.A. (E.5.P.) por convocatoria
escrita gue hiciera esta oficina; Los sefores, LINA MARIA MESA MONCADA, en calidad
de Secretaria General, la Doclora ANA MARIA ARROYAVE MORENO en calidad de
Subgerente Administrative y Financiero, El ingeniero REINEL ADOLFO CARDONA
LONDONO, en calidad de Subgerente de Acusducto y Alcantarilado, El Ingeniero
CARLOS FABIO SALGADO VIGGIANI, &n calidad de Profesional Universitario agscrito a
la subgerencia de Acueducto y Alcantarillado, con el fin de adelantar la evaluacion del
proceso de seleccion, por la modalidad de Invitacion simplificada 012 de 2017, cuyo
objelo es realzar la “REALIZAR LA ADECUACION, MANTENIMIENTO ¥ PUESTA EM
MARCHA DEL ACUEDUCTO POR GRAVEDAD DEL MUNICIPIO DE MONTENEGRO
DEL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO ™.

Que dentro del proceso de contratacidn se ha enviado invitacion a los Ingeneros
seleccionados mediante sorteo segun Acta realizada el dia 08 de Septiembre de 2017,
relacionados a continuacion

Hora Nro. De Folios |
Mombre Fecha de Entrega de la entrega
N - | ___propuesta | -
JAIRD VAN CASTILLS | 11 DE DICIEMBRE DE 10:58 AM 118
(CASTILLO 07 T
QORLANDO NICOLAS RIVERA | 11 DE DICIEMBRE DE 10:58 A M 123
| BENJUMEA 1A 207 - -

Que de conformidad con el numeral 3° del articulo 35 del Acuerdo No. 018 de 2013
{Manual de Contratacién), es obligacién del Comité efectuar la verificacion sobre la
acreditacion de los requisitos de la oferta, de conformidad con lo establecido en la Ley
en las condiciones previstas en el Estudio Previo del Contrato, por lo que se procedié a
dar traslado a cada uno de los Miembros del Comité de Evaluacion para lo de su
competencia

Por lo anterior, s puso a disposicion de los miembros del Comite, el Estudio Previo, la
Invitacion enviada a los Ingenieros Seleccionados mediante Acta del 08 de Septiembre,
las propuestas presentadas por cada uno de ellos tal como ha sido sefialade
anteriormente, y como resultado del analisis se tiene.

e e COMPONENTE FINANCIERO RS V... . o |
ORLANDO NICOLAS JAIRD IVAN CASTILLO |
RIVERA BENJUMEA CASTILLO ;
Carta de Presentacion de |a _5 445 AOT 374 5340 644 117 '
propuesta, firmada por el A A = %
olarente y que el valor de la A RELE CUMPLE
propuesta no sea superior al
| valor del presupuesto de la
| entidad
Fatocopa de la Declaracien de i i 3
Ranta para personas juridicas, CUMPLE
| declaracidn jurameantada de CLMPLE

| bienes ¥ renlas para personas
| naturales
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Presupuesto  Oficial.  TRESCIENTOS CUARENTA ¥ NUEVE MILLONES
OCHOCIENTOS VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS
MICTE, ($349.829.768), apropiados por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
J0170429 ¥ 20170473 del 02 de Agosto de 2017 y 06 de Septiembre de 2017
respectivaments correspondiente a los rubros 302 1011160003 "Contralos de reposicion,
rehabilitacion y mantenimiento” y 302.203.2160003 ‘Convenio Montenegro 2017
Acueducto por gravedad” respactivaments

Revisadas las propuestas presentadas, tal como queds registrado en el cuadro anterior, fa
Subgerente Administrative y Financiero Doctora Ana Maria Arroyave Moreno manifiesta
que el valor de las propuestas presentadas se ajusta al presupuesto estimado en los
Estudios de Conveniencia y respaldade debidamente mediante el Cerificado de
Disponibilidad Mo. 20170423 Y No. 20170473 del 02 de Agesio de 2017 y 06 de

Septiembre de 2017 mﬁptkﬂ edido por el Profesional en Presupuesto.
T

ANA MARIA ARROYAVE MORENO
Subgerente Administrativa y Financiera

P U Gernan Alonsa Gomez Casiniion C:)—_ff?

(. COMPONENTE JURIDICO
~ ORLANDO JAIRO IVAN
MICOLAS RIVERA | CASTILLO
BENJUMEA - CASTILLO

| Folocopia de la Cedula de Ciudadania CUMPLE ~ CUMPLE
Folocopia de a Libreta Militar_ i ~ NO APLICA CUMPLE
Fotocopia de RUT CUMPLE CUMPLE
“Centificado de Existencia y Representacian Legal con '
fecha no superior & un (01) mes en el momenta de MO APLICA MO APLICA
presentacion de la propuesta y
Farmato de Hoja de vida de la funcion pablica para

:___p_ersnnas natural o persena juridica GHerLE ~ CUMPLE
Declaracidn de no encontrarse iNCurso en '

[ mhat:-ihd._aE ¢ Incomj patibilidades para contratar I G MP LE 2 GUMPLE |
Folocopia de la Taneta Prafesional CUMPLE : CUMPLE
“Certificado Vigente de Copnia — | CHMPLE CUMPLE
[ Cerificado da paz y salvo de segundad spsial ¥
p-arafls.ﬂles NO ACREDITA CUMFLE
F-!emstrﬂ Unico de Proponente MO APLICA  NOAPLICA
“Cantraloria y Procuraduria verificados por la entidad | CUMPLE | TCUMFLE

& continuacion la Dectora Lina Maria Mesa Moncada, Secretania General manifiesta gue
una vez revisade los documentos juridicos presentados por los oferentes cumplen con los
requisitos establecidos dentro de la invitacion enviada y con las condicignes descritas en
los Estudios de-Convenisncia E ,

Eﬁgudﬁm* ERIKA VIVIANA PRREJA RENDON
Secretaria General P U. Secretarig-e
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El Subgerente de Acueducto y Alcantarillade REINEL ADOLFO CARDONA LONDONO y
el Profesional Urniversitario Adscrito a la Subgerencia de Acueducto y Alcantarillado
CARLOS FABIO SALGADO VIGGIANI, recibieron las propuestas de los ingenieros
ORLANDO MNICOLAS RIVERA BENJUMEA contenida en 123 folios v del JAIRO IVAN
CASTILLO CASTILLO contenida en 118 folios el dia 11 de Diciembre de 2017 a las 06:00
p.m., con el fin de realizar la evaluacion técnica a la misma

For lo anterior se procede a presentar los resultados de |la evaluacion:

COMPOMNENTE TECNICO

OFERENTE

ORLANDO NICOLAS RIVERA BENJUMEA

Presupuesto del prﬂpﬂnente-_ su valor
debe ser en pesos

3348 80T 374

El proponente debe ser ingeniero civil,
ingeniera sanitario o arquitecto, con
experiencia minima de 5 afios.

CUMPLE

Cronograma de ejecucion de la obra
debidamente firmadeo, no mayor al del

| empo estimado en el Estudio de
Conveniencia, con frentes paralelos de
infervencion

CUMPLE

R T AT LA

Analisis de Precios Unitarios,

concordantes con las espacificaciones
| técnicas de la Entidad

Utilidad, |la Empresa no admite

porcentajes menores al 5% en las

propuesias presentadas

S ————

| Equipe minimo requerido:

- Dos (2) ingeniaros civiles, residentes de

afios Yy acrediten desempena como |
residentes de obra publica en contratos |
que representen al menos el 50% del |
presupuesto  inicial en maximo dos |
confratos |

abra con dedicacion del 100% del tiempo | ING. JAIRO LONDONO GUATIVA - CUMPLE
con experiencia minima general de dos _I

CUMPLE

CUMPLE

ING, CARLOS RESTREPO MONTOYA-
CUMPLE

S SSS

-Un  {1) Topdgrafo con dedicacion del |
100% del tiempo con experiencia minima |
general de dos afios y que acredite |
desempefio como topografo de obra
publica en contratos que representen al |
menos & 50% del Presupuesto inicial en
masimo dos contratos

.Un (1) Ingenierc ambiental con
dedicacion del 50% del tiempo con
experiencia minima general de dos afos
que acredite trabajos como asesor
ambiental o similar en minimo 2 coniratos
U 1) Profesional en salud ocupacional
con dedicacion del 100% del tiempo con

GUILLERMO MARTINEZ LONDOND, No es

CUMPLE (Debe anexar los cerificados de

JOSE JESUS HERRERA CORREA-NO
CUMPLE

ingeniero ambiental, el mismeo posee la
profesién de ingeniero civil con estudios
ambientales -NO CUMPLE

LUZ MERCY DURANGO GUTIERREZ- |
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experiencia minima general de dos afos y
que acredite trabajos en minimo tres
contratos.

experiencia repnrtadus en la hnja de vida)

El oferente debera adjuntar maximo Dos

{2 cerificacién o fotocopia de contratos

de obra junta con las respectivas actas de
liguidacion donde conste que ha suscrito
y ejecutado contratos con  entidades
publicas cuyo objeto sea de similares
caracteristicas al requerido en esle
estudio previo y cuya sumatoria sea igual

| o superier al 100% del presupuesto oficial

cuyas  actividades comprendan la
optimizacion o construccion de redes de
acueducto.

NO CUMPLE

CDMPDHEHTE ’1"El::r"allll:'|:€|

OFERENTE

Presupuesto del proponente su valor
debe zer en pesos

£340 544 117

 El proponente debe ser ingeniero civil,

ingenierc sanitario o arguitecto, con
expernencia minima de 3 afos.

CUMPLE

- Cmnugrama de ejecucion de la obra

debidamente firmado, no mayor al del
tiempo estimado en el Estudio de
Conveniencia, con frentes paralelos de
intervencion

CUMPLE

Analisis de Precios Unitarios,
concordantes con las especificaciones
técnicas de la Entidad

CUMPLE

Utiidad, la Empresa no admite
| porcentajes menores al 5% en las

propuestas presenta_daa_

CUMPLE

Equipo minime requerido:

- Dos (2) ingenieros civiles, residentes de
obra con dedicacion del 100% del empo
con experiencia minima general de dos
afos vy acrediten desempefio como

residentes de obra pablica en contratos |

que representen al menos el 50% del

ING. JOSE MOISES BELTRAN
HERNANDEZ ~CUMPLE
ING. ERNESTO HERNANDEZ RIVERA-
CUMPLE

presupueste  inicial  en  maximo  dos
contratos
-Un (1) Tn::pu-grafﬂ con dedicacion del

| 100% del tiempo con experiencia minima
| genaral de dos afos y gue acredie
desempefic como ftopagrafc de obra

JAIME ALBERTO ANGEL LONDONO-
CUMPLE
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publica en contratos que representen al
menos el 50% del Presupuesto inicial en
maximo dos contratos

-Un (1) Ingeniero  ambiental  con |
dedicacion del 50% del tiempo con
experiencia minima general de dos afios | RAMIRO MURCIA PEREZ - CUMPLE
Que acredite trabajos como ases0r |
ambigntal o similar en minimo 3 contratos.

! Un f{ﬂ Profesional en salud ncupéci;:;'l"ié-!_"

| con dedicacidn del 100% del liemps con
expernencia minima general de dos afios y
gue acredite trabajos en minimo ftres
contratos,
El oferente debera adjuntar maxima Dos
i2) cerificacidn ¢ fotocopia de contratos
| de obra junta con las respectivas actas de
| hquidacion donde conste que ha suscrito
y ejecutado contratos con  entidades
piblicas cuyo objeto sea de similares
caracteristicas al requerdo en este CUMPLE
| estudio previo v cuya sumatoria sea igual
o superior al 100% del presupuesto oficial
cuyas  actividades comprendan |a
aptimizacion o construccion de redes Jde

acueducto. |

MARIA DEL PILAR GONZALEZ
HERMNANDEZ -CUMPLE

El ingeniero Reinel Adolfo Cardona Londofio en calidad de Subgerente de Acueducto y
Alcantarilade, por su parte manifiesta que la propuesta presentada por el Ingeniero
Orlande Micolds Rivera Benjumea no cumple con los requerimientos de experiencia
establecidos dentro de los Estudios de Conveniencia y la invitacién Enviada, por lo tanto
se recomienda contratar con el Ingeniero Jairo Ivan Castille, por ser quien cumple con
todos los reguerimientos técnicos, de Experiencia y ademas se ofrece el menor precio.

——
i

" : =
TS ¢ et i e e,
REINEL ADOLFO CARDONA LONDONO—  GARLOSFABIO SALGADO VIGGIANI
Subgerente de Acueducto ¥ Icﬁﬁ!aril}adn Profesional Universitana

Por lo tanto los miembros del Comité de Ewvaluacion Manifiestan que la propuesta
presentada por el Ingeniero Civil, JAIRO IVAN CASTILLO se ajusta a los cnterios de
seleccion previstos en el Estudio de Necesidad, y ademas cumple cabalmente con los
requisitos legales

Las Miembros del Comité de Evaluacidn una vez realizado el estudio de la propuesta
presentada recomiendan al Gerente General Contratar con el Ingeniero Civil JAIRO IVAN

CASTILLO.
y
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